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Pagina 1 de 1 DESPLIEGUE DE PROGESO DEL DIRECCIONAMIENTO DEL |
Cddigo: 1DH-FR-0001 TALENTO HUMANO |
Fecha: 2411212013 ; ;
. CONSTANCIA DE TIEMPO DE SERVICIO MILITAR i Py
Namieni® j : | POLICIA NACIONAL

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

)-,t-
DEPARTAMENTO DE

CONSTANCIA DE TIEMPO DE SERVICIO MILITAR
El suscrito Responsable de Ubicacién Laboral hace constar que ef sefior MARIO

OTO BONFIN SQUZA identificado con cédula de ciudadania nimero 15877243
de LETICIA prestd el servicio militar perteneciendo al DEPARTAMENTO DE
POLICIA AMAZONAS contingente del 2002,

Descripcion | Fecha Inicio Fecha Término Duracién
oprg , 20 | 01 | 2001 |25 | o1 | 2002 |00 |00 | o1
Se expide la presente a solicitud del Interesado Era ser pre:,entada I_c_QAl_Q
QSAGAIQBJQ; :

al _um mes de octubre del 2021. I

V) [ll. é i -
e, il Z J .
Subi te J ERTO HOLANDA PAIMA  Inlendepts RUBEN DARIO CARBALLO GALDINO
. R%ﬁ astlén ?mmmam{ Raz;ionsabla(l)ﬁlcadén Laboral DEAMA

Carrera 11 12-32 Barrio Vicloria Regia, Amazonas -
Teléfonos 3112812042

desma.gupen@policia gov.co
wyew. policis gov.co »
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Aprobada mediante Resolucion Departamental No. 589 del 30 de Seplicmbre de
1999, y icuyo progmma de Formacién de Docenles ha sido Acreditada
P'reviamenlte. par -cl- Ministerio de Educacién Nacional,_segin Resolucién
N0.2045 de Seplicmbre:3 ‘de 1 999, para los niveles de I’n:cscuhr Basica
Primaria, Bidsica Secundaria, Media Vocacional y Ciclo LﬂmP'me'“m cn
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INENTIFICAC IO DEL FLAWTEL

MOMBRE ESCUELA MORMAL SUPERIOR
DIRECCION: CARRERA 9® No. 10-50
TELEFONCE 592 72 29 - 592 58 G8
JORNADA: MARANA CONTINUA

Inscripeldn Sec. Bdue, 054/89
ldeatlllcac, DANG: 15100100013

ACTA INDIVIDUAL DE GRADUACION

En la cludnd &2 Laticla a los 26 a3 ¢l mes da MOVIELERE &1 2000, s
rewneren con el lin de fermalizar 1o praduacidn de los aleenas del grade Alimo
grado c.h Madia Vocacional, los swritos RECTOR ¥ SECRETARIA en 13 3ala d2
Cerenxnia 2 ln ESCUELA NORMAI. SUPERIOR, Insttusién aprobada por
Rezoluzién Danartamental Ma, 589 del 20 de reztiminkra e 1299, de acuerds ¢on
Ia Resolucion Ministerial de ACREDITACKIN FREVIA Mo, 2M5 de septiembre 3 02
1989, se procedd a olorgar ol TITULO DE DACHILLER ACADBMICO CON
PROFUNDIZACION EN EDUCACION Y FURMACION PEDAGOGICA., o erecioncic
cuwjes nambres, apallidos ¥ nur2ro e docwnzato de idenlidad ze relazionan a
contnuicidn:

BONFIN SOUZA MARIO OTO
C.C. 15.877.243 DE LETICIA

Es fiel copia tormada del Acuta Original Gereral Mo, 007 ca lecha 25 de
NOVIEMBRE de 2000, que consta da 165 alumnos que comienza con el nomrbra da
ACEVEDO RAMOS DANIEL y 52 cierra con el nambreds ZAPATA HENAO JHON
FREDY, firmaco y sellaco par HECTOR NQRIEGA LOPEZ (rector) y MARIBEL
NORIEGA PACAYA (secretaria),

Dada en LETICIA. a los 25 das cnl mes3 de NOVIENBRE DE 2000,

-~
..

- i
_ A‘An‘éa//%n’f ayf~,
; ARIBEL NORIEEAPACAYA

Secrataria ¥
C.C.40.479.770 de Leticia .+ ..
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LA CORPORACION IBEROAMERICANA DE COLOMBIA.
*CORIRERD"
LETICIN, ANMAZONAS,

Institucian De Educacion Para EL Trabaja Y Desarrolla Humana.
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TECIICO LABORAL POR
CCGIPETENCIAS EN AUXILIAR
ADMINISTRATIVO.
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" LA CORPORACION IBEROAMERICANA DE COLOMBIA. ‘ :
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{ LETICIA, AMAZONAS. i:i‘
Instituclién De Educaclén Para EL Trabajo Y Desarrollo Humano. '
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En Letica, Amazonas a los Diez (10) dias del mes de ¢cembre ce 2022, en ol audicsc el 3
: Institucin se reakzé ki cetemonia para cenificar a los estudantes que lemmaare satislacicdamente :
; sus estudios correspondientes a el pregramar TECNICO LABORAL POR CONPETENCIAS EN
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e-Leaming en www.spartnerg.com .

Academia de Segurlciud v Vigilancia

—
Conasegur
Corporacién Nacional de
/ ‘Empresas de Seguridad Privada
Afiliado

Ltda

Nit: 830. 070.339-4

) * ¢
Hace constar que o

@‘mféa %em %w Chs conC.C 15877 243 {

ESQR'S Quality Achive-

REENTRENAMIENTO SUPERVISORES it Award Londrés

bados y colocados a consideracién segun decreto Ley 356
Y resolucién 20184440106417 S.V.S.P

Con intensidad de 30 horas EP%

23 DE AGOSTO DE 2024

Programas apro

ESOR'S Quality Perfor-
mance Modal Principlas

Certificado No. ECSP1162-126062

Acardarra du Segriad y Ugiaeia ; Arcrlimio de Segurdad i Welenna . 5
= OGNO '
— g™
- AD

Ltda

4

.
Modelo de Cestidn de

DIRECCION ACADEMICA g Tored

DmecéloN GENERAL %l

\ Para verificar y activar la autenticidad de este documento ingrese a www.cognoseguridad. com/certificados y consulte el NRO ‘

Sede Principal Bogoté Calle 75 A #24-70 | PBX: 7454299 I Celular: 3105610135 | cognosegurldad@cognosegurldad com
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Vigilado supervigilancia: Resolucidn N° 20184440106417 de 12 de Diciembre de 20185

e-Leaming en www.spartnerg.com

Academia de Seguridhd v Vigilancia

OGNO )
SEy

Nit: 830.070.339-1

W

Conasegur

Empresas de Seguridad
Afiliado

DBonfin Howzw Mario. Qo concC_r8877.843 S

201

Programas aprobados y colocados a consideracién segtin decreto Ley 356
Y resolucion 20184440106417 S.V.S.P
Con intensidad de 100 horas

7
A

27 DE ENERO DE 2023

Certificado No. ECSP1162-K23691

Sede Principal Bogoté Calle 75 A #24-70 | PBX: 7454299 | Celular: 3105610135 | cognosegurldad@cognosegurfdad.c.c;u;

Corporacién Naclonal de

Hace constar que s

Prestiga New York 2012

ESQR"S Quality Achive-

FUNDAMENTACION SUPERVISORES o T

ESQR"S Quality Perfor-
mance Modal Princlples

— ¢ 0GNO ! [ 1
. ADl'!d. E
E . 4
DIRECEION GENERAL DIRECCION ACADEMICA - M T

el

Privada

/
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e-Leaming en www.spartnerg.com

Academia de Seguﬁdad y Vigilancia

— ¢ OGNO
$ EGUR! AD

Ltda

Conasegur
Corporacién Nacional de
Emprrm de Seguridad Privada

Afiliodo

Nit: 930.070.339—1

A

W
Hace constar que

Prestige New York 2002

@Zmﬁz %zgzm e%w @m Con C.C. 7/5.877. 243

 FUNDAMENTACION MEDIOS TECNOLOGICOS . s Ausard Londes
. 203
Programas aprobados y colocados a consideracion segun decreto Ley 356.
Y resolucién 20184440106417 S.V.S.P E:;y

Con intensidad de 100 horas "
| S

ESQR’S Quality Perfor-

manca Modal Prindplas

23 DE AGOSTO DE 2024

Certificado No. ECSP1162-L26061

— ¢ 0GNO ! E
DIRECEION GENERAL Modslo dsCetin i

\ - Para verificar y activar la autenticidad de este documento ingrese a www.cognoseguridad ccmlcertnf'cudos y consulte el NRO ﬂ
"
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Conasegur:

Corporacidin Nacional de Empresas de Sequridad Privadad

Huace constar que

Bonfin Souza Mario Oto

Con Documento de Identidad N° 15.877.243

Asistio al plan de estudios reglamentarios para obtener el reconocimiento academlco
del seminario

ATENCION Y SERVICIO AL CLIENTE EN SERVICIOS DE V.S.P

Con intensidad académica (8) horas.
24 de Agosto de 2024

Certificado registro No. FESC-A73656

El_lff'.f i

fil.;l 'i |=“‘; ikl
Direccion General il s .F,, f
ul e e

ress o8 1°

La autenticidad de este documento puede ser verificada mediante lectura del codigo QR y/oenel ngLSl!‘O electrénico que se encuentra en el sitio web
o en los canales de atencién correo v () y lineas (1) 696 85 42 Cel. 314 442 25 77,

en la ciudad de Bogota D.C
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. Lbamadycuen
EIEPUBLICA DE COLOMBIA

El Servicio Nacional de Aprendizaje SENA

En cumplimivnto de la Ley 119 de 1994

Hace constar que

MARIO OTO BONFIN SOUZA
Con Ceduia de Ciwdadania No. 15.877.243

Cursd v aprobd la accién de Formacion

SERVICIO AL CLIENTE EN LA ORGANIZACION

con una duracicn de 40 horas

En testimonio de lo anterior, se finma el presente en Letivin, a log seis (6) divs del mes de julio de dos mil trece (2013)

Firmado Digitalmente por
FANNY MATILDE PINZON CANDELARIO
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA
Autenticidad del Documento
Bogota - Colombia

[
FANNY MATIIS.SBED:;I;ICZTcoiﬁACANDELAH e} 134TSSI1  DENT2013
CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS FECHA REGISTRO
REGIONAL AMAZONAS
Lo autenticidad de eswe ducumento puede ser verificada en ¢l registru electrdnico que < encuentra en la pigina web hitp2fcenifivados senaedu.co. bajo el nimero
951700527729CCI5877243C.

Powered by @ CamScann«
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SENA

N

REGIONAL AMAZONAS

EL CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL
AMAZONAS

CERTIFICA

Que MARIO OTO BONFIN SOUZA identificado(a) con Cedula de Ciudadania No

15.877.243 de Lelicia, realizd y aprobé el curso de SERVICIO AL CLIENTE EN LA
ORGANIZACION con Una intensidad horaria de’ Cuarenta (40) y obtuvo una evaluacién
Apto (A) con una equivalencia de (4.5).

Equivalencia de Evaluaciones:

D: Reprabé
A: Aprabd

Se expide en Leticia, a los seis (6) dias del mes de julio de dos mil trece (2013)

Firmado Digitalmente por
FANNY MATILDE PINZON CANDELARIO
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA
Autenticidad del Dacumento
Bogota - Colombia

FANNY MATILDE PINZON GANDELARIO
SUBDIHECTOHA CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS
REGIONAL AMAZONAS

SENA: Una Organizacion con Conocimiento

Ls autenticidad de este documento puede ser verificada en ¢l registro clectronivo que se encuenta en la pigina web http:f/certificades.sena.cdaco, bajo ¢l mimero
951700527729CC1 587T7243E.

Powered by 9 CamScanner
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REGIONAL AMAZONAS

EL CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL
AMAZONAS

CERTIFICA

Que MARIO OTO BONFIN SOUZA identificado(a) con Cedula de Ciudadania No 15877243

de Leticia, realizé y aprobé el curso de COMUNICACION EN PORTUGUES - | con una
intensidad horaria de Sesenta

(60) y obtuvo una evaluacién Apto (A) con una equivalencia
de (4.5).

Equivalencia de Evaluaciones:

D: Reprabd
A: Aprobd

Se expide en Leticia, a los veintisiete (27) dias del mes de junio de dos mil diecinueve
(2019)

Firmado Digitalmente por

CARLOS HELMAN URIBE TARAZONA
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE
Autenticidad del Documento

AMAZONAS - LETICIA - COLOMBIA

CARLOS HELMAN URIBE TARAZONA
Subdirector (E) CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS
REGIONAL AMAZONAS

SENA: Una Organizacién con Conocimiento

La autenticidad de este documento pucde ser verificada en el registio electronico que se encuenira en fa pigina web hrpuicenificados.sena.educo, bajo ef mimero
951 70N1¥84¥252CC15877243E.

Powered by @ CamScanner
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REPUBLICA DE COLOMBIA

El Servicio Nacional de Aprendizaje SENA

En cumplimiento de la Ley 119 de 1994

Hace constar que

MARIO OTO BONFIN SOUZA
Con Cédula de Ciudadania No. 15877243

Curso y aprobo la uccidn de Formacion

MOTORISTA DE EMBARCACION FLUVIAL MENOR

con una duracion de 96 horas

En textimonio de lo anterior. se firma el presente en Leticia. a los dieciseis (16) dias del mes de diciembre de dos mil veintidos (2022)

Firmado Digitalmente por

i’} SEAN|

ARTURO ARANGO SANTOS
CENTAG ABA LA BICO B BB222862 - 16/12/2022
LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMD DEL AMAZONAS FE
REGIONAL AMAZONAS _ CHA REGISTRO

La autenticidad de esie dovume sde ser verificuds .2 celrini s PRCUCe ) i i .
‘)51700261‘; 418 CEIB;H ;1 zt:il:;'iu.nm pucde ser verificada en el registro electrinico que S¢ encucnira en la pigina web htp:/cenilicados.senaedu.co, hajo el nimero

lauuedgwe) @ AQ paiemod

Powered hv @ ~_ ~
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SENA

N

REGIONAL AMAZONAS

EL CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL
AMAZONAS

CERTIFICA

Que MARIO OTO BONFIN SOUZA idenlificado(a) con Cédula de GCiudadania No

15877243 -de Lelicia, realizo y aprobé el curso de MOTORISTA DE EMBARCACION
FLUVIAL MENOR con una intensidad horaria de Noventa y Seis (96) y obtuvo una
evaluacién Apto (A) con una equivalencia de (4.5).

Equivalencia de Evaluaciones:

D: Reprobé
A: Aprobé
Se expide en Leticia. a los dieciseis (16) dias del mes de diciembre de dos mil veintidos
(2022)
Firmado Digitalmente por
A / -f
% l ‘7 AL
ARTURO ARANGOQ SANTOS
Subdirector CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS
REGIONAL AMAZONAS

SENA; Una Organizaclén con Conacimiento

La autenticidad de esie documento pucde Ser Verificada cn ¢l registro clecusnico que se encuentra en la pigina web hup:/feentificados sena edu.co, hajo cf mi
ol
951 7002677448CC1 S877243E. mero

Powered by @ CamScanner
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Ji4
Libertad y orden
REPUBLICA DE COLOMBIA

El Servicio Nacional de Aprendizaje SENA

En eumplimiento de la Ley 119 de 1994

Hace constar que

MARIO OTO BONFIN SOUZA
Con Cédula de Cindadania No. 15877243

Cursd y aprobo la accion de Formacion

SALVAGUARDA DE LA VIDA HUMANA

con una duracian de 144 horas.

En testimonio de lo anterior. se firma ¢l presente en Leticia. a tos dieciseis (16) dias del mes de diciembre de dos mil veintidos (2022

Firmado Digitalmente por

- Irdr - r’w , [‘f

ARTURO ARANGO SANTOS
Subdireclor 88048883 - 16/12/2022
CENTHO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TU
HadEd Ammm@sm DEL AMAZONAS . FECHA REGISTRO

Lu autenticidad de este documento puede s i
Sl afe ser verificady en el reglsin : * oS¢ en i
O ORI 4500 S I crificada en el reglstro electndnlen que se encuent vn T pilging web hup:Zeertiticados, senaeduaco, baju el mimens
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SENA

N

REGIONAL AMAZONAS

EL CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL
AMAZONAS

CERTIFICA

Que MARIO OTQO BONFIN SOUZA idenlificado(a) con Cédula de GCiudadania No

15877243 de Leticia, realizé y aprobé el curso de SALVAGUARDA DE LA VIDA HUMANA
con una intensidad horaria de Cienlo Cuar

enta y Cuatro (144) y obtuvo una evaluacién
Apto (A) con una equivalencia de (4.5).
Equivalencia de Evaluaciones:

D: Reprobé
A: Aprabé

Se expide en Lelicia. a los dieciseis (16) dias del mes de diciembre de dos mil veintidos
(2022)
Firmado Digitalmente por

l’}J \qq (i

ARTURO ARANGO SANTOS
Subdirector GENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS
REGIONAL AMAZONAS

SENA: Una Organizacidn con Conacimiento

1 Py tas y . l
La autenticidad de csc Jocumento pucde ser verificada en cl regisuo electronico que se enclentra en la pagina web bup://centificados.senaedu.co, bajo el n
aute
9517002677450CC1 58TT243E. dmers

Powered by CamScanner




Academia de Sequridad y Vigilancia

—={.96N0"
Cercimoan

La Academia de Seguridad y Vigilancia COGNOSEGURIDAD LTDA.
Res. 20184440106417 5.V.S.P

g?ld"lwafd foj
ceflence and
Bus:ne;s

CERTI FICA QUE: New York 3012

El sefior(a) BONFIN SOUZA MARIO OTO, identificado(a) con cedula de ciudadania 3
15.877.243, realizo y aprobé la practica de tiro para el curso:

Ei%s %galrw
Lnndreslﬂﬂ
| CURSO: REENTRENAMIENTO
CICLO: SUPERVISORES
‘NRO. ) ) ECSP1162-1 26062 %
PUNTAJE GENERAL: 85% Modelo de
REGISTRO INTERNO 126062 Cohdad ol
FECHA DE LA PRACTICA: 23 de Agosto de 2024
P - » . ﬁ"ﬁ
Esta Certificacion NO ES VALIDA Para La Compra De Armas, Municiones, Explosivos o
cualquier otro tramite ante el D.C.C.A mnﬁgé:ﬁ‘am

La anterior se firma y expide a solicitud del interesado el veinticuatro (24) de agosto del
ano 2024.

Cordialmente,

Direccidn de Proyectos Instru:/i:r

COGNOSEGURIDAD: Calle 75% Na. 24-70 PBX: (1) 7 454269 Mévil: 310 5610135 E-mall: cognoseguridad@cognoseguridad.com Bogots

BUCARAMANGA CUCUTA VILLAVICENCIO SANTA ROSA TOCANCIPA
Tomera 37 No. 20-55 Tal (7) 8 456378 Taila 22 No. 37158 Tel. 7 -
Ménil. 320 4810067 E-malk: 251668 Mivl. 310 88901 E- ooy Ao b Yoms pumcrt s o g Mt 311 ST B e 310
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Seguridad Universal LAHS S.A.S
NIT. 901828569-1
#Matricula. 03817203

CERTIFICA

Que el sefior(a), BONFIN SOUZA MARIO OTO, identificado con cedula de
ciudadania N° 15877243 de LETICIA laboro para esta compafiia en el cargo de
SUPERVISOR desde 08 de febrero de 2023 hasta 15 de agosto de 2024.

El retiro de la empresa fue VOLUNTARIO.

La presente se expide a solicitud del interesado, en la ciudad de Bogotd el dia
‘22 de agosto de 2024. e :

Powered by @ CamScanner




ASOCIACION EDUCATIVA COLEGIO ARANGO Y CUERO

Reconocimiento oficial de Estudios seglin resolucién 4143.0.21.10924 de Diciembre 31 /2013
£ Mf ucacion Preescolar, Educacion Basica (Ciclos Primaria y Secundaria) v Educacién Media Técnica Especialidad Comercio,
Jornada Unica, calendario A.
c Resolucion Personeria Juridica N2 0495 /Diciembre 13/1996. Expedida por la Gobernacién del Valle.
Registro DANE N2 376001021273/ NIT 805.009.677-7
Programa Ampliacion de Cobertura Educativa S.E.D.

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL
DE LA ASOCIACION EDUCATIVA COLEGIO ARANGO Y CUERO

HACE CONSTAR QUE:

El (la) senor (a) BONFIN SOUZA MARIO OTO, identificado (a) con C.C. 15877243,
laboré en esta institucion desempefando el cargo de AUXILIAR DE SERVICIOS
GENERALES, EN EL PROGRAMA DE ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA
INFANCIA desde el 14 de marzo de 2024 hasta el 31 de diciembre de 2024,

mediante contrato laboral término fijo inferior a un ano.

Dejando constancia que la Institucién se encuentra a paz y salvo por todo concepto

con el (la) empleado (a).

Para constancia de ello se firma y sella en la Ciudad de Santiago de Cali, a los dos
(02) dias del mes de enero de 2025.

Atentamente,

%@ Ar#f O ZZ

LUIS ARANGO RUIZ
Representante Legal

Proyecta: y Elaboro: C.C.U.

Nota: Para verificacién de la carta laboral, se debe adjuntar el archivo y realizar la solicitud a través del correo
cartaslaboralesarangovesero@gmail.com.

Calle 82 N.2 27 D-111-118/ Barrio Alfonso Bonilla Aragén
Teléfonos: 423-00-71 -~ 3225197456
E. Mail: arangoycuerol@hotmail.com




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'STIBOR’, hoy martes 07 de

enero de 2025, a las 07:35:35, el numero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

15877243

Cadigo de Verificacion

15877243250107073534

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 vy la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Genero: WEB

” ;
o
' - A i

o A

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

9

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

COR =

Pagina 1 de 1




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO ol
GENERAL DE LA NACION No. 260849104

Bogota DC, 07 de enero del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) MARIO OTO BONFIN SOUZA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 15877243:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargas que exijan para su desempeno ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, innabilidades que se deriven de las relaciones contractuales caon el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CAVARSAN AN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS,

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 07:36:31 AM horas del 07/01/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 15877243
Apellidos y Nombres: BONFIN SOUZA MARIO OTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
- 25 barrio Modelia, Bogota D.C
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 800 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail dijin araic-
atc@policia.gov.co




@ Policia Nacional de Colombia

{7 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 07/01/2025 07:36:55 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 15877243 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validaciéon No. 107589979 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H E Imprimir J

515 9000

_ Policia Nacional de Colombia (<( COLOMINA
Direccién General - Cra. 59 N° 26 - 21 e S % L
o Admnsiabo Nacoral AN, St O VIDA

Wl D7 -'




CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 07:37:43 horas del 07/01/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 15877243,
Apellidos y Nombres BONFIN SOUZA MARIO OTO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracién por la entidad o empresa ALCALDIA DE LETICIA AMAZONAS, con NIT
899999302-9 y su utilizacidn es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 ‘por medio de la cual se establece el réegimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2018" con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.

@ Horario: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00 pm a 5:00 pm
Q Direccién; Avenida El Dorado # 75 - 25 barrio Modelia, Bogota D.C
. Teléfonos: 515 97 00 ext. 30552 (Bogotd D.C) | 01 8000 112 712 (resto del pais)

oy pur®’ 2

S & Correo: dijinaraic-atc@golicia gov.co
DIRECCION DE INVESTIGACION @ Web: www.nolicia gov.co/diiin
CRIMINAL E INTERPOL @ Instagram: /diiinpolicia
£ 2025 W Twitter: @DIIINPolicia

fan IBIM Colomibia compra eficiente GOY.C
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MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL

EL CENTRO INTEGRAL DE TRAMITES Y SERVICIOS - CITSE, DE LA CAJA DE
SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICIA NACIONAL

HACE CONSTAR QUE:

El sefior SI (RA) de la Policia Nacional BONFIN SOUZA MARIO OTO, identificado con
CC 15877243, ostenta la calidad de retirado de la Policia Nacional y devenga asignacion
mensual de retiro par cuenta de la Caja de Sueldos de Retiro de la Policia Nacional, de la
cual se descuenta el 4% para servicios médicos, prestados por SANIDAD DE LA POLICIA
NACIONAL

Se expide la presente a solicitud del interesado.

Dada en Bogota D.C - Colombia, siete de enero de dos mil veinticinco

ANDRES FELIPE PORTILLO FIGUEROA
Coordinador Grupo de Cantro Integral de Tramites y Servicios

Gruno Sona v B " WY, CATUr Qov.Cco
RO oo ooty Srgese Caje de Sceidos de Retiro Carrera 7 N* 12B-58 PBX 285 0911
BN e | delaolicia Nacienal | 42 gratuita nacional 01 8000 91 0073

radicacion@casur.gov.co




DE COLOMBIA

VIGILADO

&)

“Colpensiones

LETICIA, 7 de Enero de 2025 2025_34765-42987173

Sefior (a):

MARIO OTO BONFIN SOUZA

CALLE 13 # 11A - 30

LETICIA - AMAZONAS

Referencia: Radicado No. 2025_34765 del 7 de Enero de 2025
Ciudadano: MARIO OTO BONFIN SQUZA

Identificacion: C.C. 15877243

Tipo de Tramite: AFILIACIONES - Vinculacién Inicial

Respetado(a) sefor(a):

Reciba un cordial saludo de la Administradora Colombiana de Pensiones - COLPENSIONES.,

Nos permitimos informarle que su solicitud radicada como se indica en la referencia, ha sido

af:eptada.

En caso de requerir informacién adicional, por favor acercarse a nuestros Puntos de Atencion
Colpensiones (PAC); comunicarse con la linea de servicio al ciudadano en Bogota al 4890909, en
Medellin al 2836090, o con la linea gratuita nacmnal al 018000 41 0909, en donde estaremos
dispuestos a brindarle el mejor servicio.

- Agradecemos su confianza recordandole que estamos para servirle.

Documentos que anexd el usuario:

Tipo de documento Cantidad folios
Formulario de afiliacién al Sistema General de Pensiones. 1

Cordialmente, .
{l‘Mu@A

LUZ ADRIANA LOIZA SANDOVAL
Profesional Master 320-08 con asignacion de funciones de Director de Atencién y Servicio

g , Pagina | 1
Colpensiones
Sede Principal: Carrera 7 No. 74 - 21, Bogotsa D.C., Colombla
Direccién correspondencia: Carrera 9 No. 59 - 43 Lc 4 Ed. Urban Essence, Bogots D.C., Colombia
Conmutador: (+57) 601 489 0909 Conmutador BEPS: (+57) 601 487 0300
Linea Gratuita: 01 8000 410909 Linea Gratuita BEPS: 01 8000 410777

www.colpensiones.gov.co
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v~ ©) PosITIVA

COMPANIA pE SEGUROS
Oy g

CERTIFICADO DE AFILIACION
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

HACE CONSTAR QUE:

Verificada la base de datos de afiliacién en el Ramo de Riesgos Laborales se evidencié que, MARIO OTO
BONFIN SOUZA identificado con CC No. 15877243, registra la siguiente informacién.

Datos del Contratante Datos de la Relacién Laboral

Fecha de inicio de cobertura: 14/02/2025

Estado Afiliacion: ACTIVO

Fecha de inicio de Contrato: 07/01/2025
MUNICIPIO DE LETICIA - NI. 899999302 Fecha fin de Contrato: 30 /06/2025

Tipo Vinculacién: TRABAJADOR INDEPENDIENTE

Clase de Riesgo: 2

Recuerde que una vez cumplida la fecha fin de contrato, el sistema aplica de forma automaética la novedad
de retiro, por lo anterior, en caso de tener un nuevo contrato o prorroga debera realizar la correspondiente

i novedad a través de nuestro portal www.positivaenlinea.gov.co, para continuar con la cobertura.

Para validar la informacién emitida en este certificado, visite nuestra pagina web y seleccione la opcién
'VALIDAR CERTIFICADOS'. Ingrese el siguiente codigo (valido por un mes): 202501012512674.

Esta certificacion se expide en la ciudad de Bogota D.C. a los 14 dias del mes de febrero de 2025.

Cordialmente,

GERENCIA DE AFILIACIONES Y NOVEDADES
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

Pesitiva Compadiia de Seguros S.A:
Nit 860.01.153-6 | Linea Gratuita Nacional: (+57) 01-8000-111-170 - Teléfono: +57 (B01) 330 7000

Defensor del Consumidor Financiero: Ana Maria Giraldo (Frincipat) - Pablo Valencia (suplente) | defensordelcliente@positiva.gov.co | Carrera 10 #97A - 13, Oficina 502 LA ASEGURADORZ
Bogotd | +57 (601) 610 8184 | tunes a Viemes 8:00 a. m. - 6:00 p. m. | €l Defensor, resoiverd fos quejos o reciarmos, octuard como Conciliodor ante Positiva DE TODOS LOS
Més informacién hitps:/ fww positivagov.co/web/ guest/detensoria-det-consurmidor. Puedes interponer una quela onte Positiva, o el Defensor, o la SFC u otro COLOMBIANO®
orgonsmo de autorreguiacion, <

© rositiva componia de seguros ) @Positvacol @ Pasitivacol  @Pasitivaseguros www.positiva.gov.cc




BBVA

Creando Oportunidades

BBVA Colombia
NIT 860.003.020-1
Certifica

Que nuestro(a) cliente MARIO OTO BONFIN SOUZA, identificado(a) con cédula de
ciudadanfa nimero 15,877,243 se encuentra vinculado(a) a nuestra entidad a través de Ia
CUENTA DE AHORROS LIBRETON No. 506066547 aperturada el 13 de junio de 2002

cuenta ACTIVA y que a la fecha ha presentado un manejo conforme a lo establecido
contractualmente,

Esta certificacion se expide a solicitud del titular con destino a quien interese, el 13 de enero
de 2024,

Para tramites de ndmina,legales,internacionales y otros,también puedes usar las siguientes
opciones de namero de cuenta:

Cuenta de 10 digitos: 0506066547
Cuenta de 16 digitos: 0506000200066547
Cuenta de 20 digitos: 00130506000200066547
Firma autografica
I
3 ; % ;
§
i Responsable servicio al cliente
BBVA Colombla
H
é\ Nata: el saldo no Incluye valores de cheques en proceso de canje.
>
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